31.05.2022г. №119
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ШАРАЛДАЙ"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст. 1, 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 17, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 6, 8 Устава муниципального образования "Шаралдай", Дума муниципального образования "Шаралдай"

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шаралдай», принятого Решением Думы муниципального образования «Шаралдай» №84 от 30.03.2021г.:
1.1 В пункте 1 статьи 34 после слов «и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета» добавить текст следующего содержания «формирования доходов и осуществления расходов местного бюджета при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета;
1.2 В пункт 1 статьи 36 добавить подпункт «д» следующего содержания: «формирование доходов и осуществление расходов местного бюджета при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании;
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике МО «Шаралдай» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Шаралдай" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Думы
Глава муниципального
Образования «Шаралдай»
[bookmark: Par641]Д.И. Ханхареев